证券代码：600901            证券简称：江苏金租           公告编号：2025-004

江苏金融租赁股份有限公司

关于董事长辞职暨选举董事长、补选董事的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担法律责任。

一、董事长辞职情况

江苏金融租赁股份有限公司（以下简称“公司”）董事会近日收

到熊先根先生的书面辞职报告。熊先根先生因到龄退休辞去公司董事

长、董事及董事会战略委员会主任委员、委员职务。

熊先根先生坚守中国金融租赁业二十余载，自 2005 年担任公司

董事长以来，以开阔的视野、创新的思维、果敢的勇气带领苏租人锐

意进取、艰苦奋斗，为公司发展作出了历史性贡献。

熊先根先生是指引公司战略方向的领路人，带领公司明确了“零

售+融物”战略定位，开辟了市场化、专业化、国际化发展道路，培育

了精专行业、精品服务、精细管理发展能力，奋力创建“国际领先的

设备租赁服务商”品牌形象。熊先根先生是推动公司改革创新的设计

师，带领公司率先开展三项制度改革、推动混合所有制改革、推进职

业经理人改革、深化公司治理改革、实施限制性股票股权激励计划，

公司成为行业首家也是目前唯一一家 A 股上市的金租公司，获评国务

院国资委“国有企业公司治理示范企业”。熊先根先生是缔造公司优

异业绩的掌舵者，2005 年以来，公司资产规模年均增长 32%，打造了

千亿级金租公司；净利润年均增速27%，盈利能力位居行业领先地位；

融资租赁资产不良率始终低于 1%，资产质量稳健，风险抵御能力较

强；积极回报投资者，上市以来以年均 46%的现金分红率回馈股东。

公司董事会对于熊先根先生做出的卓越贡献致以诚挚的感谢和

崇高的敬意！

在新任董事长任职资格经监管部门核准之前，熊先根先生将继续

履行董事长、董事及战略委员会主任委员、委员职责。

二、选举董事长情况

公司于 2025 年 1 月 14 日召开第四届董事会第十次会议，审议通

过了《关于选举公司董事长的议案》。董事会选举周柏青先生为公司

第四届董事会董事长，任期与本届董事会相同。周柏青先生的董事长

任职资格尚需监管部门核准。

三、补选董事候选人情况

公司于 2025 年 1 月 14 日召开第四届董事会第十次会议，审议通

过了《关于提名第四届董事会董事候选人的议案》。董事会同意提名

张春彪先生为公司第四届董事会董事候选人，任期与本届董事会相同。

张春彪先生与公司其他董事、监事、高级管理人员、实际控制人

及持股 5%以上的股东不存在关联关系，不存在《上海证券交易所上市

公司自律监管指引第 1 号——规范运作》中不得被提名董事的情形，

符合《公司法》《公司章程》等相关法律法规要求的任职条件。

本事项尚需提交公司股东大会审议，张春彪先生的董事任职资格

尚需监管部门核准。

特此公告。

江苏金融租赁股份有限公司董事会

2025 年 1 月 15 日